

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền hiệu quả áp dụng công cụ 5S trong trường học

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ đã được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 408/KH-UBND ngày 29/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Kế hoạch nâng cao năng suất và chất lượng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025.

- Tổ chức thành công Hội nghị tuyên truyền hiệu quả áp dụng công cụ 5S năm 2022 tại 12 trường áp dụng điểm để đánh giá kết quả, bài học kinh nghiệm và đề ra phương hướng để tiếp tục triển khai công cụ 5S tại các trường học trong các năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức; phân công rõ trách nhiệm và thời gian thực hiện cụ thể.

II. Nội dung triển khai

1. Nội dung

- Tổng kết, đánh giá, tuyên truyền kết quả thực hiện nội dung áp dụng công cụ 5S trong trường học.

- Tham luận áp dụng 5S của các trường và học sinh tham gia mô hình điểm.

- Rút ra bài học kinh nghiệm, đề ra phương hướng để tiếp tục triển khai và duy trì công cụ 5S trong trường học vào giai đoạn tiếp theo.

- Trao giấy chứng nhận cho các trường đã áp dụng thành công 5S thuộc Dự án “Tư vấn xây dựng và triển khai mô hình điểm về áp dụng công cụ 5S tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

(Có chương trình cụ thể kèm theo tại phụ lục I)

2. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến tổ chức vào tháng 3/2023.

3. Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh, Quảng trường 3/2.

4. Thành phần

Tổng số khoảng 400 đại biểu, trong đó:

- Đại diện cơ quan Trung ương: Lãnh đạo Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; lãnh đạo và chuyên gia Viện Năng suất Việt Nam.

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang.
- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang, Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Sở Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Sở; các phòng, đơn vị thuộc Sở.
- Đại diện UBND các huyện, thành phố: Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố; lãnh đạo, chuyên viên các phòng Giáo dục và Đào tạo; đại diện Phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, phòng Kinh tế huyện Việt Yên, thành phố Bắc Giang: 40 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo và 01 cán bộ của 10 trường THCS, 02 trường THPT tham gia mô hình điểm áp dụng công cụ 5S năm 2022 và 10 trường Tiểu học tham gia mô hình điểm năm 2023, một số học sinh: 50 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo các trường THCS và THPT trên địa bàn tỉnh (trừ các trường tham gia mô hình điểm): 268 đại biểu.
- Đại diện các đơn vị truyền thông: Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh, Trung tâm thông tin (Văn phòng UBND tỉnh)...

III. Kinh phí thực hiện

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp KHCN cấp cho Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2023.

(Chi tiết tại phụ lục II kèm theo)

IV. Tổ chức thực hiện

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan, xây dựng phương án chi tiết, chuẩn bị nội dung Hội nghị và tham mưu triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- PCT TT UBND tỉnh- Mai Sơn (báo cáo);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TĐC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Triệu Ngọc Trung

Phụ lục I
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
“Hội nghị tuyên truyền hiệu quả áp dụng công cụ 5S trong trường học”
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /02/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
8h-8h15	Khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo Sở KHCN
8h15-8h30	Xem clip các mô hình điểm áp dụng công cụ 5S	Chi cục TĐC
8h30-8h45	Báo cáo kết quả triển khai 5S trong trường học	Đại diện Viện NSVN
8h45-10h00	Tham luận của trường tham gia mô hình điểm: 03 trường và 01 học sinh	Đại diện của các trường tham gia mô hình điểm
10h00-10h15	Giải lao	
10h15-10h30	Phát biểu của đại diện lãnh đạo huyện, thành phố	Lãnh đạo huyện, thành phố
10h30-10h45	Phát biểu của đại diện lãnh đạo Sở GDĐT	Lãnh đạo Sở GD&ĐT
10h45-11h00	Phát biểu của lãnh đạo Sở KH&CN	Lãnh đạo Sở KHCN
11h00-11h15	Phát biểu của lãnh đạo Tổng cục	Lãnh đạo Tổng cục TĐC
11h15-11h30	Trao giấy chứng nhận	Lãnh đạo UBND tỉnh
11h30-11h45	Phát biểu tổng kết Hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh

Phụ lục II
KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
“Hội nghị tuyên truyền hiệu quả áp dụng công cụ 5S trong trường học”
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /02/2023
của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Khánh tiết				1.000.000
2	Thuê hội trường (Hội trường lớn, có sử dụng màn hình Led)	Buổi	01	10.000.000	10.000.000
3	Chi thù lao báo cáo viên	Người	04	250.000	1.000.000
4	Giải khát giữa giờ	Người	400	15.000	6.000.000
5	Tài liệu	Bộ	50	40.000	2.000.000
Tổng					20.000.000